OKD, HBZS, a.s., OSTRAVA-RADVANICE
 INSTRUKCE 2019012
 PRO STAVBU VÝBUCHUVZDORNÝCH HRÁZÍ
 platí současně se Služebním řádem HBZS Ostrava
 pro právnické a fyzické osoby vykonávající hornickou činnost
 v podzemí v obvodu působnosti HBZS Ostrava
 a v návaznosti na ustanovení bodu 6.4.2.4
 Služebního řádu HBZS Ostrava

  1 - přední peření            9 - lutnový průlez
  2 - zadní peření          10 - předhrázka
  3 - zásek           11 - přepravní hadice
  4 - výlom*)           12 - odvodňovací trubka se sifonem
  5 - kontrolní otvor (okno)          13 - uzavírací poklop
  6 - plnicí trubka          14 - výztuž důlního díla
  7 - kontrolní trubka          15 - kotevní segmenty
  8 - odběrová trubka
  *) Plnou čárou je znázorněn výlom pro pneumatický  způsob plnění hráze, čárko-
     vaně pro způsob  hydromechanický
Obr. 3. Základní nákres segmentů záchranářského lutnového průlezu DN 630
            schváleného SZ č. 214 a rozpiska schválených typů
Rozměry          Typ         Hmotnost
    [mm]                                         [kg]
lutna
φ 630 x 500    HL/630-500/1      65,5
φ 630 x 1000      HL/630-1000/1 96,5
φ 630 x 1500      HL/630-1500/1  127,0
φ 800 x 500     HL/800-500/1      81,0
φ 800 x 750      HL/800-750/1   101,0
φ 800 x 1000     HL/800-1000/1 121,0
poklop klenutý
φ 630      KP630/3-1      31,0
φ 800      KP800/3-1      43,8
poklop plochý